

Kommunfullmäktige

## **Svar på interpellation den 16 december 2013 av Camilla Carlberg (V) angående Tjejverkstans verksamhet**

Camilla Carlberg (V) har den 16 december 2013 lämnat en interpellation ställd till fritidsnämndens ordförande. Interpellanten anser att Tjejverkstan har blivit en modell för hur förebyggande arbete för tjejer och unga kvinnor kan bedrivas och verksamheten har varit framgångsrik under de år den funnits. Interpellanten påstår att trots detta, har dess existens hela tiden varit hotad p.g.a. de osäkra bidragen.

Camilla Carlberg framför att Vänsterpartiet ser en risk i att verksamheten inte kommer att kunna fortleva då den fått lämna lokalerna i Järlahuset.

Interpellanten ställer följande frågor:

- Kan du garantera att verksamheten ges rimliga och långsiktiga förutsättningar för att kunna fortleva?
- Hur kommer kommunen att medverka till en permanent lösning för dess lokalbehov?

### **Mitt svar är följande:**

I korthet är bakgrunden om Tjejverkstan följande:

Tjejverkstan har sedan den startade som ett pilotprojekt fått kommunalt ekonomiskt stöd. Från början (2008) drevs verksamheten av Rädda barnen i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Fritidsnämnden tog över ansvaret för Tjejverkstan från kommunstyrelsen 2010. För att utveckla och stödja verksamheten tecknades en överenskommelse till den 31 december 2015 och det årliga bidraget ökade från 500 000 kronor till 1 200 000 kronor.

Inför 2011 höjdes bidraget med 1,5 %, vilket var samma höjning som övriga utförare av öppen fritidsverksamhet fick detta år. Inför 2012 höjdes bidraget med 2,6 % vilket var en högre höjning än övriga utförare av öppen fritidsverksamhet. Bidraget för 2013 var 1 250 000 kr.



I samband med att Studieförbundet Vuxenskolan upphörde med lokalföreningar, vilket de gjorde under hösten 2011, tog den då nybildade föreningen Mötesplats Järlahuset över ansvaret för att anordna verksamheten Tjejverkstan.

Föreningen sa den 18 oktober 2013 upp överenskommelsen eftersom den hade svårt att få ekonomin att gå ihop. Trots att överenskommelsen anger uppsägningstiden till 6 månader gav föreningen besked om att den skulle avsluta sitt ansvar för Tjejverkstan från och med den 1 januari 2014, dvs endast drygt 2 månader senare.

Föreningen begärde sig själv i konkurs den 12 december 2013. Konkursförvaltaren har meddelat att verksamheten har upphört och att de inte kommer att fortsätta driva verksamheten.

Nu till svar på dina två frågor. Tjejverkstan har haft stabila och kontinuerligt ökande bidrag från kommunen ända sedan starten 2008. Fritidsnämndens inställning är att överenskommelsen mellan kommunen och föreningen var rimlig i förhållande till själva omfattningen av verksamheten Tjejverkstan.

Omedelbart när fritids- och idrottsenheten fick kännedom om att verksamheten begärt sig i konkurs och har upphört, inleddes diskussion med andra aktörer om hur verksamheten riktad mot flickor ska kunna förstärkas och var detta ska ske. Nu analyseras vilka alternativ som finns och hur det stöd Fritidsnämnden kan ge kommer till bäst nytta. Fritidsnämnden kommer att få ta ställning till detta snarast möjligt efter sammanträdet med kommunstyrelsens verksamhetsutskott den 18 februari, där ärendet om Tjejverkstan finns på dagordningen.

Avslutningsvis tycker jag att det är viktigt att understryka att Nacka kommun genom fritidsnämnden och andra delar av kommunen erbjuder öppen verksamhet för både tjejer och killar, och att fler tjejer också hittat till fritidsgårdar i Nacka på senare tid. Flera fritidsledare har fått ytterligare kompetensutveckling för att möta ungas behov på ett så bra sätt som möjligt och står redo att välkomna alla som vill till Nackas fritidsgårdar.

Tobias Nässén (M)  
Fritidsnämndens ordförande